

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

CNPJ: 78.063.732/0001-18  
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410  
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2019 - PR**

Processo Administrativo: 21/2019  
Processo de Licitação: 21/2019  
Data do Processo: 11/03/2019

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES COMPLEMENTARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 26 de Março de 2019, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2019, Licitação nº 14/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OS LANCES OFERTADO PELA EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIOS PELA SENHORA PREGOEIRA E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM A EMPRESA CLASSIFICADA.

**LOTE: 1**

**Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA**

| Item | Especificação                 | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | ABDOMEN TOTAL                 | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 559,6033       | 55.960,33   |
| 2    | ABDOMEN SUPERIOR              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 399,7168       | 39.971,68   |
| 3    | ABDOMEN INFERIOR              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 359,7451       | 35.974,51   |
| 4    | ANTEBRAÇO                     | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 5    | ART. COXO FEMURAL             | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 6    | ART. ESTERNO CLAVICULAR       | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 7    | ART. SACRO ILIACA             | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 8    | BACIA                         | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 419,7026       | 20.985,13   |
| 9    | BRACO                         | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 10   | COLUNA SEGMENTOS              | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 79,9434        | 3.997,17    |
| 11   | COLUNA CERVICAL - 3 SEGMENTOS | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 319,7734       | 15.988,67   |
| 12   | COLUNA DORSAL - 3 SEGMENTOS   | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 354,7487       | 17.737,44   |
| 13   | COLUNA LOMBAR - 3 SEGMENTOS   | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 356,7472       | 17.837,36   |
| 14   | COTOVELO                      | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 15   | CRANIO                        | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 354,7487       | 17.737,44   |
| 16   | FACE                          | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 249,823        | 12.491,15   |
| 17   | HIPOFISE                      | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 249,823        | 12.491,15   |
| 18   | JOELHO                        | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 399,7168       | 19.985,84   |
| 19   | MÃO                           | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 20   | OMBRO                         | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 399,7168       | 19.985,84   |
| 21   | MANDIBULA                     | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 22   | ORBITAS                       | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 23   | PARÓTIDAS                     | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 24   | PELVE                         | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 439,6885       | 21.984,43   |
| 25   | PESCOÇO                       | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 424,6991       | 21.234,96   |
| 26   | PUNHO                         | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 27   | SEIOS DA FACE                 | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 249,823        | 12.491,15   |
| 28   | SELA TURCICA                  | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 199,8584       | 9.992,92    |
| 29   | TORAX                         | UNI     | 50,00       | CMDI  | 0,0000   | 544,6141       | 27.230,71   |

**Total do Participante -----> 494.000,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA**

| Item | Especificação    | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 30   | ABDOMEN TOTAL    | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 159,6909       | 23.953,63   |
| 31   | ABDOMEN SUPERIOR | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 139,7296       | 20.959,44   |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

CNPJ: 78.063.732/0001-18  
RUA: DR. ZOILLO MEIRA SIMÕES Nº 410  
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2019 - PR**

Processo Administrativo: 21/2019  
Processo de Licitação: 21/2019  
Data do Processo: 11/03/2019

Folha: 2/4

**LOTE: 2**

Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

| Item | Especificação          | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 32   | FÍGADO/ VIAS BILIARES  | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 139,7296       | 20.959,44   |
| 33   | MAMAS                  | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 159,6909       | 23.953,64   |
| 34   | OBSTÉTRICO             | UNI     | 200,00      | CMDI  | 0,0000   | 159,6909       | 31.938,18   |
| 35   | PELVE                  | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 155,6986       | 23.354,79   |
| 36   | PAREDE ABDOMINAL       | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 159,6909       | 23.953,64   |
| 37   | RINS/ VIAS URINÁRIAS   | UNI     | 150,00      | CMDI  | 0,0000   | 139,7296       | 20.959,44   |
| 38   | TRANSVAGINAL           | UNI     | 200,00      | CMDI  | 0,0000   | 129,7489       | 25.949,78   |
| 39   | OMBRO                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 134,7392       | 13.473,92   |
| 40   | BRACO                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |
| 41   | COTOVELO               | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |
| 42   | ANTEBRAÇO              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |
| 43   | PUNHO                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 129,7489       | 12.974,89   |
| 44   | MÃO                    | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 129,7489       | 12.974,89   |
| 45   | QUADRIL                | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |
| 46   | COXA                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 134,7392       | 13.473,92   |
| 47   | JOELHO                 | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |
| 48   | PERNA                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 134,7392       | 13.473,92   |
| 49   | TORNOZELO              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |
| 50   | PÉ                     | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 109,7875       | 10.978,75   |
| 51   | PARTES MOLES/ PESCOÇO  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 129,7489       | 12.974,89   |
| 52   | INGNAL                 | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 129,7489       | 12.974,89   |
| 53   | TIREÓIDE               | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 129,7489       | 12.974,89   |
| 54   | TRANSRETAL             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 169,6716       | 16.967,16   |
| 55   | ESCROTAL               | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 159,6909       | 15.969,09   |
| 56   | PRÓSTATA VIA ABDOMINAL | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 139,7296       | 13.972,96   |
| 57   | PRÓSTATA TRANSRETAL    | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 159,6909       | 15.969,09   |
| 58   | PARÓTIDAS              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,8068        | 9.980,68    |

Total do Participante -----> 465.000,00

**LOTE: 3**

Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

| Item | Especificação                  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 59   | ABDOMEN AGUDO                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 91,692         | 9.169,20    |
| 60   | ABDOMEN AP + P                 | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 69,7658        | 6.976,58    |
| 61   | ABDOMEN SIMPLES AP             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 71,2608        | 7.126,08    |
| 62   | ADENOIDES LATERAL              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 63   | ANTEBRAÇO AP + P               | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 64   | ARCOS ZIG. MALAR AP + OBL      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 65   | ART. COXO FEMURAL (QUADRIL)    | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 66   | ART. ACROMIO CLAVICULAR        | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 67   | ART. ESCAPULO UMERAL - 2 INCID | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 68   | ART. EXTERNO - CLAVICULAR      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 69   | ART. TEMPORO - MANDIBULAR      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 70   | ART. SACRO ILIACAS             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 71   | BACIA AP                       | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 72   | BRAÇO AP + P                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 73   | CALCANEO AP + AXIAL            | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 74   | CAVUM LAT. + HIRTZ             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 75   | CLAVICULA AP                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 76   | COLUNA CERVICAL AP + P         | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 77   | COLUNA DORSAL AP + P           | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 6.627,75    |
| 78   | COLUNA LOMBAR AP + LAT         | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 71,2608        | 7.126,08    |
| 79   | COLUNA LOMBO SACRA AP + P      | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 71,2608        | 5.700,86    |
| 80   | COLUNA TORÁCICA AP + LAT       | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 81   | COLUNA PARA ESCOLIOSE          | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 84,2173        | 6.737,38    |
| 82   | COSTELA POR HEMITORAX          | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 83   | COTOVELO AP + P                | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

CNPJ: 78.063.732/0001-18  
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410  
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2019 - PR**

Processo Administrativo: 21/2019  
Processo de Licitação: 21/2019  
Data do Processo: 11/03/2019

Folha: 3/4

**LOTE: 3**

Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

| Item | Especificação                  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 84   | COXA AP + P                    | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 85   | CRANIO AP + P                  | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 86   | ESTERNO                        | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 87   | JOELHO AP + P                  | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 68,7691        | 5.501,53    |
| 88   | MAO AP + P                     | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 89   | MÃOS E PUNHOS PARA IDADE ÓSSEA | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 58,3043        | 4.664,34    |
| 90   | MASTOIDES                      | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 78,7357        | 6.298,86    |
| 91   | MAXILAR INFERIOR PA + OBL      | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 92   | MEDIASTINO                     | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 69,7658        | 5.581,26    |
| 93   | OMOPLATA OU OMBRO              | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 94   | ORBITA 4 INC                   | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 78,7357        | 6.298,86    |
| 95   | OSSOS DA FACE                  | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 96   | PE AP + P                      | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 97   | PERNA AP + P                   | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 98   | PUNHO AP + P                   | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 99   | SACRO COCCIX                   | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 100  | SEIOS DE FACE FN + MN + LAT    | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 101  | SELA TURCICA PA + LAT + BRETON | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 58,3043        | 4.664,34    |
| 102  | TORAX PA                       | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 103  | TORAX PA + P                   | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 66,2775        | 5.302,20    |
| 104  | TORNOZELO (TIBIO-TARSICA)      | UNI     | 80,00       | CMDI  | 0,0000   | 99,6654        | 7.973,23    |

Total do Participante -----> 280.000,00

**LOTE: 4**

Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

| Item | Especificação                  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 105  | ABDOMEN AGUDO                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,4307        | 9.943,07    |
| 106  | ABDOMEN AP + P                 | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 89,4886        | 8.948,86    |
| 107  | ABDOMEN SIMPLES AP             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 89,4886        | 8.948,86    |
| 108  | ADENOIDES LATERAL              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 109  | ANTEBRAÇO AP + P               | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 110  | ARCOS ZIG. MALAR AP + OBL      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 111  | ART. COXO FEMURAL (QUADRIL)    | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 112  | ART. ACROMIO CLAVICULAR        | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 113  | ART. ESCAPULO UMERAL - 2 INCID | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 114  | ART. EXTERNO - CLAVICULAR      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 115  | ART. TEMPORO - MANDIBULAR      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 116  | ART. SACRO ILIACAS             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 117  | BACIA AP                       | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 118  | BRAÇO AP + P                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 119  | CALCANEO AP + AXIAL            | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 120  | CAVUM LAT. + HIRTZ             | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 121  | CLAVICULA AP                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 122  | COLUNA CERVICAL AP + P         | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 123  | COLUNA DORSAL AP + P           | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 124  | COLUNA LOMBAR AP + LAT         | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 125  | COLUNA LOMBO SACRA AP + P      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 126  | COLUNA TORÁCICA AP + LAT       | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 127  | COLUNA PARA ESCOLIOSE          | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 89,4886        | 8.948,86    |
| 128  | COSTELA POR HEMITORAX          | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 129  | COTOVELO AP + P                | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 130  | COXA AP + P                    | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 131  | CRANIO AP + P                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 132  | ESTERNO                        | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 133  | JOELHO AP + P                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 134  | MAO AP + P                     | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 135  | MÃOS E PUNHOS PARA IDADE ÓSSEA | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 14/2019 - PR**

CNPJ: 78.063.732/0001-18  
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410  
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 21/2019  
Processo de Licitação: 21/2019  
Data do Processo: 11/03/2019

Folha: 4/4

**LOTE: 4**

**Participante: 142845 - LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA**

| Item | Especificação                  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 136  | MASTOIDES                      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 137  | MAXILAR INFERIOR PA + OBL      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 138  | MEDIASTINO                     | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 139  | OMOPLATA OU OMBRO              | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 140  | ORBITA 4 INC                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 141  | OSSOS DA FACE                  | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 142  | PE AP + P                      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 143  | PERNA AP + P                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 144  | PUNHO AP + P                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 145  | SACRO COCCIX                   | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 99,4318        | 9.943,18    |
| 146  | SEIOS DE FACE FN + MN + LAT    | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |
| 147  | SELA TURCICA PA + LAT + BRETON | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 49,7159        | 4.971,59    |
| 148  | TORAX PA                       | UNI     | 200,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 15.909,10   |
| 149  | TORAX PA + P                   | UNI     | 200,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 15.909,10   |
| 150  | TORNOZELO (TIBIO-TARSICA)      | UNI     | 100,00      | CMDI  | 0,0000   | 79,5455        | 7.954,55    |

**Total do Participante ----->** 350.000,00

**Total Geral ----->** 1.589.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 26 de Março de 2019

**COMISSÃO:**

CASSIA SILVANA LAZARO - ..... - Pregoeiro(a)

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - ..... - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

GEANDRO CICERO DE LIMA - ..... - CONTADOR

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEANDRO MOREIRA DOS REIS - ..... - Representante